選択的SGLT2阻害剤ジャディアンス®錠10mg, 25mg
選択的SGLT2阻害薬／胆汁排泄型選択的DPP-4阻害薬配合剤－2型糖尿病治療剤－

トラディアンス®配合錠AP・BP

販売提携終了のお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社と日本イーライリリー株式会社は、糖尿病、心不全、腎臓病

領域において情報提供活動を行っておりましたが、この度販売提携を終了することとなりました。

両社はSGLT2阻害剤ジャディアンス®錠、その配合剤であるトラディアンス®配合錠について、共同で情報

提供活動を行ってまいりました。

今回、情報提供活動の体制を見直し、2025年9月以降は、日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社が

ジャディアンス®錠、その配合剤であるトラディアンス®配合錠の情報提供を単独で行ってまいります。

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社と日本イーライリリー株式会社は、これまでと同様の製品供給および

適切な情報提供が滞りなく実施できるように、協力してジャディアンス®錠およびトラディアンス®配合錠の移管

作業を円滑に進めてまいります。

謹白

2025年8月吉日

ジャディアンス®錠、トラディアンス®配合錠は、
2025年9月より日本ベーリンガーインゲルハイムが

単独で情報提供を行います。

ご案内

問い合わせ先

日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 DIセンター

医療関係者向け情報サイト　ベーリンガープラス

〒141-6017  東京都 品川区 大崎 2丁目1番1号  ThinkPark Tower

医療関係者の皆さまに向けて、製品や副作用、疾患管理等に関する最新情報、診療サポート
ツールなど、日々の診療で活用いただける、エビデンスに基づいたコンテンツを発信しています。

今後関連情報については、以下のホームページで逐次情報提供させて頂きます。
なお、ご不明な点がございましたら、日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

DIセンターまでお問い合わせください。

※もしくは、日本ベーリンガーインゲルハイム担当者へお問い合わせください。

T E L 0120-189-779（携帯電話・公衆電話からのご利用も可能でございます）

U R L https://pro.boehringer-ingelheim.com/jp/

医療用医薬品基本情報サイト　くすり.jp
医療関係者の皆さまを対象に、ベーリンガーインゲルハイムが提供する 医療用医薬品の
製品情報やダウンロード資材を掲載しています。

UR L https://bij-kusuri.jp/

受付時間 9:00～18:00（土・日・祝日・弊社休業日を除く）

015783/PP-JAR-JP-3496